Nombre: Sr Pedro
Potencia: 16.12 kW
Tarifa: DAC

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 26 de Marzo de 2025

Ndmero de Servicio: 780100200215

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,477 kWh

TU PRODUCCION CON 26  PANELES 3,828 kwh

TE AHORRARAS 97.27 % AL BIMESTRE $ 24,073

y pagas a CFE $24,749

y pagas a CFE $676

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$148,493.00 MXN $4,056.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
1.9 ANOS 620 W 26
TASA INTERNA DE
RETORNO
52.7 %

Tu ahorro
econOomico anual

$144,438.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

Folio No # 20250395

Sr Pedro
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
26 ESTRUCTURA

26 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE
26 MATERIAL ELECTRICO

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Medidor Telemedido

Subtotal $282,518.00
Descuento $ 8,475.54
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO: EFECTIVO O TRANSFERENCIA.
AL MOMENTO DE FIRMAR EL CONTRATO: 80%

AL TERMINO DE INSTALACION: 15%
A LA PUESTA DEL MEDIDOR: 5 %

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 ano en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $148,493.00 $ 4,056.00 $0.00 $144,438.00 $144,438.00 $-129,604.46
2 $152,947.79 $ 4,177.68 $0.00 $148,771.14 $148,771.14 $19,166.68

3 $157,536.22 $ 4,303.01 $0.00 $153,234.27 $153,234.27 $172,400.95
4 $162,262.31 $ 4,432.10 $ 0.00 $157,831.30 $157,831.30 $330,232.26
5 $167,130.18 $ 4,565.06 $0.00 $162,566.24 $162,566.24 $492,798.50
6 $172,144.09 $ 4,702.02 $0.00 $167,443.23 $167,443.23 $ 660,241.73
7 $177,308.41 $ 4,843.08 $0.00 $172,466.53 $172,466.53 $ 832,708.25
8 $182,627.66 $ 4,988.37 $0.00 $177,640.52 $177,640.52 $1,010,348.77
9 $188,106.49 $5,138.02 $0.00 $182,969.74 $182,969.74 $1,193,318.51
10 $193,749.68 $5,292.16 $0.00 $188,458.83 $188,458.83 $1,381,777.34
1 $199,562.17 $5,450.92 $0.00 $194,112.59 $194,112.59 $1,575,889.93
12 $ 205,549.04 $5,614.45 $0.00 $199,935.97 $199,935.97 $1,775,825.91
13 $ 211,715.51 $5,782.89 $0.00 $ 205,934.05 $ 205,934.05 $1,981,759.96
14 $218,066.98 $5,956.37 $ 0.00 $ 212,112.07 $ 212,112.07 $2,193,872.03
15 $224,608.99 $ 6,135.06 $0.00 $218,475.43 $218,475.43 $2,412,347.46
16 $231,347.26 $ 6,319.12 $0.00 $ 225,029.70 $ 225,029.70 $2,637,377.16
17 $238,287.67 $6,508.69 $0.00 $231,780.59 $231,780.59 $2,869,157.75
18 $ 245,436.30 $ 6,703.95 $ 0.00 $238,734.01 $238,734.01 $ 3,107,891.76
19 $252,799.39 $ 6,905.07 $0.00 $ 245,896.03 $245,896.03 $ 3,353,787.78
20 $260,383.37 $ 7,112.22 $0.00 $ 253,272.91 $ 253,272.91 $ 3,607,060.69
21 $268,194.88 $7,325.59 $0.00 $260,871.09 $260,871.09 $3,867,931.78
22 $276,240.72 $7,545.35 $0.00 $268,697.23 $268,697.23 $ 4,136,629.01
23 $284,527.94 $7,771.72 $0.00 $ 276,758.14 $276,758.14 $ 4,413,387.16
24 $293,063.78 $ 8,004.87 $0.00 $ 285,060.89 $ 285,060.89 $ 4,698,448.04
25 $ 301,855.70 $ 8,245.01 $0.00 $293,612.72 $293,612.72 $ 4,992,060.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $282,518.00 [l Ahorro acumulado anual $
5,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacién de energia 3,784.5 4,356.5 3,748.9 3,790.1 3,596.7 3,800.4
Consumo actual 3,696.0 2,820.0 3,520.0 3,938.0 4,161.0 2,725.0
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